
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 
veřejného zadavatele podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 
1. popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
zajištění celodenního stravování účastníků kurzů. 

 
2. popis předmětu veřejné zakázky: 
 dodání čerstvě uvařené stravy v rozsahu: snídaně, oběd, večeře. 
 
3. popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
nelze provádět celodenní výcvik až stovky hasičů bez zajištění jejich stravování. 
 
4. předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 
požadované plnění veřejné zakázky: 1. 4. 2013 – 31. 3. 2017. 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 
 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky, oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

bez změn 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Platnost stávající smlouvy na dodávku stravy 
končí 31. 3. 2013. Prodlení, případně 
nerealizace zakázky zamezí plnění účelu, za 
jakým bylo  ŠVZ HZS ČR středisko Frýdek-
Místek zřízeno. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

nejsou další varianty 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Kvalitní a vyváženou stravou hasičům 
zajistíme jejich vyšší výkonnost při plnění 
úkolů. Jiná možnost stravování ve středisku 
Frýdek-Místek není. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

- 

 


